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Noty o Autorach

Salomon Majmon (1753—1800), filozof, logik. Pochodził z tradycyj-
nej rodziny żydowskiej, w wieku 25 lat wyemigrował najpierw do
Królewca, a później do Berlina, gdzie gruntownie studiował filozo-
fię i matematykę. Pozostając pod wpływem Mojżesza Mendels-
sohna, w Berlinie zerwał z judaizmem i podjął krytyczną analizę
filozofii Kanta, czego rezultatem była wydana w 1790 roku praca
pod tytułem Versuch über die Transcendentalphilosophie, stano-
wiąca ważny głos w dyskusji prowadzonej nad filozofią transcen-
dentalną Kanta w pierwszych dziesięcioleciach od wydania Kryty-
ki czystego rozumu (Reinhold, Schulze, Jacobi). Innymi zna-
czącymi dziełami Majmona są: Versuch einer neuen Logik oder
Theorie des Denkens (1794) oraz Kritische Untersuchungen über
den menschlichen Geist oder das höhere Erkenntniß- und Wil-
lensvermögen (1797).

Julius Ebbinghaus (1885—1981), filozof, autor prac na temat
Kanta, filozofii społecznej, filozofii prawa i państwa. Syn psycholo-
ga Hermanna (1850—1909), dorastał we Wrocławiu, gdzie w la-
tach 1894—1905 jego ojciec był profesorem Uniwersytetu. Dokto-
ryzował się u Windelbanda (1909), habilitował w roku 1921. Po
II wojnie światowej Amerykanie mianowali go rektorem Uniwer-
sytetu w Marburgu, gdzie pracował do emerytury i tam zmarł.
Jego najważniejsze dzieła to: Kants Lehre vom ewigen Frieden
und die Kriegsschuldfrage (1929), Zu Deutschlands Schicksals-
wende (1947), Die Atombombe und die Zukunft des Menschen
(1957), Die Strafen für Tötung eines Menschen nach Prinzipien
einer Rechtsphilosophie der Freiheit (1968).



Josef Zumr (ur. 1928), filozof, estetyk, tłumacz. Związany z Praską
Akademią Nauk oraz z Instytutem Masaryka. W swych badaniach
koncentruje się przede wszystkim na historii czeskiej filozofii
w kontekstach filozofii europejskiej (T.G. Masaryk, O. Hostinský,
J.L. Fischer). Interesuje się także filozoficznymi kontekstami lite-
ratury i estetyki, czego przejawem są jego artykuły o Klimie
i Hrabalu. Najważniejsze rozprawy: Některé otázky českého her-
bartismu (1958), Karel Hynek Mácha a filosofie českých dějin
(1976), K počátkům českého strukturálního myšlení (1984), Ná-
vraty Ladislava Klímy (1987), Masaryk und die Herbartianer
(1992).

Jacek Surzyn, dr hab., adiunkt w Zakładzie Historii Filozofii
Starożytnej i Średniowiecznej Instytutu Filozofii Uniwersytetu
Śląskiego.

Andrzej J. Noras, prof. dr hab., kierownik Zakładu Historii Filo-
zofii Nowożytnej i Współczesnej Instytutu Filozofii Uniwersytetu
Śląskiego.

Dariusz Bęben, dr, adiunkt w Zakładzie Historii Filozofii Nowożyt-
nej i Współczesnej Instytutu Filozofii Uniwersytetu Śląskiego.

Piotr Łaciak, prof. UŚ dr hab., profesor nadzwyczajny w Zakładzie
Historii Filozofii Nowożytnej i Współczesnej Instytutu Filozofii
Uniwersytetu Śląskiego.

Agnieszka Wesołowska, dr, adiunkt w Zakładzie Antropologii Fi-
lozoficznej i Filozofii Cywilizacji Instytutu Filozofii Uniwersytetu
Śląskiego.

Sebastian Śpiewak, mgr, doktorant w Instytucie Filozofii Uniwer-
sytetu Śląskiego.

Tomasz Kubalica, dr, adiunkt w Zakładzie Historii Filozofii
Nowożytnej i Współczesnej Instytutu Filozofii Uniwersytetu
Śląskiego.

Szymon Makuła, mgr, doktorant w Instytucie Filozofii Uniwersy-
tetu Śląskiego.

Krzysztof Wieczorek, prof. dr hab., kierownik Zakładu Logiki
i Metodologii Instytutu Filozofii Uniwersytetu Śląskiego.

Tomasz Tadeusz Brzozowski, dr, wykładowca Wyższej Szkoły
Techniczno-Ekonomicznej w Świdnicy.
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Katarzyna Szmaglińska, dr, pracownik dydaktyczny w Zakładzie
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